
www.HUNUNPA.cz : Pevnost Dobrošov

1

Pevnost je umístěna v sousedství stejnojmenné obce. Obec Dobrošov
leží 8 km východně od Náchoda na trase Náchod – Nový Hrádek.

Tvrz nebyla stavebně dokončena a je udržována ve stavu, v jakém ji opustili dělníci po Mnichovské
dohodě v roce 1938, s výjimkou nově instalovaných bezpečnostních prvků. Z původně
projektovaných 7 srubů byly za 12 měsíců práce dokončeny 3 objekty a proveden výlom všech
podzemních chodeb a sálů o délce téměř 2 km a hloubce až 40 m pod povrchem.
Tvrz byla jako první objekt čs. opevnění odtajněna a zpřístupněna veřejnosti již v roce 1969.
Prohlídková trasa vede podzemím tvrze mezi sruby Zelený a Můstek. V interiéru dělostřeleckého
srubu Zelený jsou umístěny makety houfnic ráže 100 mm, v podzemí prohlídka prostorů pro muniční
sklady a kasárna a také množství vyrubaných štol. Výstup po 262 schodech končí na stropnici srubu
Můstek.

Prohlídky pro veřejnost jsou organizovány denně kromě pondělí, v dubnu a říjnu od 10:00 do 12:00 a
od 13:30 do 16:00. Od května do září od 10:00 do 12:00 a od 13:30 do 18:00. Poslední prohlídky před
polednem je v 11:00 a odpoledne v 17:00 (v dubnu a říjnu v 15:00. Prohlídka trvá 1 hodinu. Sestup
do podzemí je fyzicky náročný a není vhodný pro návštěvníky se zdravotními obtížemi. Stálá teplota v
podzemí je 6°C.

Kontakt: Pevnost Dobrošov, 549 21 Česká Čermná

web: www.pevnostdobrosov.cz

http://www.pevnostdobrosov.cz

